武生院教〔2020〕4号

武生院关于开展在线教学改革探索
与实践主题征文活动的通知

各学院、各有关部门：
为深入贯彻落实教育部及湖北省教育厅关于在疫情防控期间做好普通高等学校在线教学组织与管理工作的有关文件精神，进一步促进在线教学方法改革，提升在线教学质量，学校经研究决定，开展在线教学改革探索与实践主题征文活动，现将有关事宜通知如下：
一、征文范围
全体教职工
二、征文内容
本次征文活动以深化“以学生为中心”理念的教学反思及实践为指向，重点总结开学以来开展的线上教学实践探索，及时总结和分享线上教学经验，包括教学理念、教学设计、教学内容、教学方法、教学手段、学生管理及考核等内容。
三、征文程序
（一）各单位成立领导小组，负责制定并组织实施本单位的初赛工作方案。通过内部征文评比，择优推荐6-8篇至学校参评，参评稿件的电子稿和汇总表于3月30日前报送至教务处洪欢老师处，电子邮箱：760242798@qq.com。
（二）学校将于4月初组织专家对参赛文章进行评审，根据文章质量，评选出获奖文章。
四、奖项设置
本次征文将根据各单位推荐比例确定奖励名额。其中一等奖每篇奖励1000元；二等奖每篇奖励800元；三等奖每篇奖励500元；同时评选若干优秀奖，颁发荣誉证书。后期学校学报特刊将对部分获奖文章进行出版。
五、相关要求
（一）各单位应围绕主题组织好本单位征文活动，按照公平、公正、公开的原则完成初赛评选工作。
（二）征文要有一定的理论水平，观点明确，有深度，逻辑性强。
（三）文章文体不限，题目自拟，篇幅在3000字左右。
（四）征文格式，参照武汉生物工程学院学报写作模板：
1.题目、摘要、关键词（3-5个）；作者姓名、所在单位、职务职称、联系电话、电子邮箱，参考文献等。
2.注释为页下注，注释信息务必齐全、规范。（排版格式参考学报写作模板，详见附件1）
（五）所有投稿须为原创文章，已发表的文章不得参赛，参赛人须对文章的原创性负责，学校将对参赛文章进行查重，查重总相似比不超过10%。若发现抄袭或者一稿多投现象，将取消其参赛资格，情节严重者按学校有关规定严肃处理。

附件：
1.武生院在线教学改革探索与实践主题征文写作模板
2.武生院在线教学改革探索与实践主题征文推荐汇总表

武汉生物工程学院
2020年3月14日

[bookmark: _GoBack]

附件1：

武生院在线教学改革探索与实践主题征文
写作模板

XXXXXXXXXXX
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]王XX[footnoteRef:0]，李XX2，宋 X3 [0: ]

（ 1.武汉生物工程学院 X学院，湖北 武汉430415；2.武汉生物工程学院 X学院，湖北 武汉430415 ）

摘　要：
　      ×××××××××。
关键词：
     ×××； ×××； ×××
　　中图分类号：******　　　　文献标志码：A

0 引言
    ××××××××××××。
1　××××××
    ××××××××××××××××××。
1.1　××××××
××××××××××××××××××。
1）
2）
2 ××××××
    ××××××××××××××××××。
3 ××××××
    ××××××××××××××××××。
参考文献
 [1]著作图书类文献——[序号]□作者．书名[M]．版次．出版城市：出版社，出版年：引用部分起—止页
[2]翻译图书类文献——[序号]□作者．书名[M]．译者．版次．出版地：出版社，出版年：引用部分起—止页
[3]学术刊物类文献——[序号]□作者．文章名[J]．学术刊物名，年卷（期）：引用部分起—止页
[4]学术会议类文献——[序号]□作者．题名[A]．见：编者，文集名[C]，会议名称，会议地址，年份．出版地：出版者，出版年：引用部分起—止页
[5]学位论文类文献——[序号]□学生姓名．学位论文题目[Ｄ]．学校所在地城市名：学校名称，年份
[6]报纸文献――[序号]□作者．文章名[N]．报纸名，出版日期（版次）
[7]在线文献——[序号]□作者．文章名[EB/OL]．发表或更新日期/引用日期（任选），电子文献的出处或可获得地址

附件2：

武生院在线教学改革探索与实践主题征文推荐汇总表

学院：                                              审核人：

	序号
	作者姓名
	第一作者职称
	文章名称
	文章摘要
	备注

	武汉生物工程学院办公室                2020年3月14日印发

 主动公开                                        共印15份
3